
   Die Preise gelten pro Übernachtung und für 1-2 Personen

• Jede weitere Person + € 10,-
• Kinder unter 12 Jahren + €  5,- (Kinder < 4 Jahren frei)
• Für ein Haustier berechnen wir € 5,-  je Tag
• Reinigungspauschale + € 10,- für jede weitere Person ab 12 Jahren
• Rabatt für Stammgäste
• Die Bettwäsche, Handtücher und Badetücher sind in den Preisen enthalten
• Wechsel der Hand- und Badetücher wöchentlich
• Bei kurzfristigen Buchungen ist Barzahlung bei Einzug möglich
• Für Langzeitaufenthalte > 4 Wochen siehe nächste Seite

Buchungsbestätigung
Nach Erhalt der Buchungsbestätigung und Rechnung wird eine Anzahlung von 20% des 
Mietpreises (mindestens € 50,-) fällig. Der Gesamtbetrag ist spätestens zwei Wochen vor 
Mietbeginn zu zahlen. Bei kurzfristigen Buchungen ist Barzahlung bei Einzug möglich.

Hinweis für Firmen: Es erfolgt kein Ausweis der Umsatzsteuer da Privatrechnung.

Stornierung oder vorzeitige Abreise
Der Gastaufnahmevertrag gilt als abgeschlossen, sobald die Wohnung schriftlich oder mündlich 
durch uns zugesagt worden ist (Buchungsbestätigung) und die Vorauszahlung bezahlt ist. 
Stornieren Sie vor dem Mietbeginn, ohne einen Nachmieter zu benennen, der in den Vertrag zu 
denselben Konditionen eintritt, behalten wir uns vor, die Ausfallkosten in Rechnung zu stellen 
sofern eine anderweitige Vermietung nicht möglich ist. 

• Bei einem Rücktritt bis 49 Tage vor Mietbeginn berechnen wir 10 % des Mietpreises, mindestens € 50,-
• Bei einem Rücktritt bis 35 Tage vor Mietbeginn berechnen wir 30 % des Mietpreises, mindestens € 50,-
• Bei einem Rücktritt bis 21 Tage vor Mietbeginn berechnen wir 60 % des Mietpreises, mindestens € 50,-
• Bei einem Rücktritt bis 14 Tage vor Mietbeginn berechnen wir 90 % des Mietpreises
• ansonsten (später als 14 Tage vor Mietbeginn) berechnen wir 100 % des Mietpreises.
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Aufenthalt 
(Übernachtungen)

1-2 Personen

1 100 €

2 70 €

3 60 €

4 -7 55 €

ab 8 50 €

Die Reinigungspauschale
beträgt € 30,-

(+ € 10,- für jeder weitere 
Person ab 12 Jahren)



Preise für Langzeitaufenthalte

Aufenthalt Monatsmiete
1-2 Personen

Monatsmiete
3 Personen

Monatsmiete
4 Personen

1 Monat 1350 € 1620 € 1890 €

ab 2 Monate 1250 € 1500 € 1750 €

ab 3 Monate 1150 € 1380 € 1610 €

ab 5 Monate 1050 € 1260 € 1470 €

• Die Reinigungspauschale ist inkl.
• Die Bettwäsche ist in den Preisen enthalten
• Handtücher und Badetücher sind in den Preisen enthalten
• Wechsel der Hand- und Badetücher wöchentlich
• Wechsel der Bettwäsche ca. alle 2 Wochen

Buchungsbestätigung
Nach Erhalt der Buchungsbestätigung und Rechnung wird eine Anzahlung von 20% 
des Mietpreises fällig. Der Gesamtbetrag ist spätestens zwei Wochen vor Mietbeginn 
des ersten Monats zu zahlen. Für weitere Monate ist die Miete im Voraus, spätestens 
bis zum dritten Werktag des jeweiligen Monats zu bezahlen.

Hinweis für Firmen: Es erfolgt kein Ausweis der Umsatzsteuer da Privatrechnung.

Stornierung oder vorzeitige Abreise
Der Gastaufnahmevertrag gilt als abgeschlossen, sobald die Wohnung schriftlich oder 
mündlich durch uns zugesagt worden ist (Buchungsbestätigung) und die Vorauszahlung 
bezahlt ist. Stornieren Sie vor dem Mietbeginn, ohne einen Nachmieter zu benennen, 
der in den Vertrag zu denselben Konditionen eintritt, behalten wir uns vor, die 
Ausfallkosten in Rechnung zu stellen sofern eine anderweitige Vermietung nicht möglich 
ist. 

Bei einem Rücktritt bis 49 Tage vor Mietbeginn berechnen wir 10 % des Mietpreises, mindestens € 50,-
Bei einem Rücktritt bis 35 Tage vor Mietbeginn berechnen wir 30 % des Mietpreises, mindestens € 50,-
Bei einem Rücktritt bis 21 Tage vor Mietbeginn berechnen wir 60 % des Mietpreises, mindestens € 50,-
Bei einem Rücktritt bis 14 Tage vor Mietbeginn berechnen wir 90 % des Mietpreises
ansonsten (später als 14 Tage vor Mietbeginn) berechnen wir 100 % des Mietpreises.
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